



### رویداد

## عباس کوثری داور جایزه ورلدپرس

و معمولا اواخر فروردین برندگان خود را معرفی می‌کند. در سال ۲۰۲۱ نیز فهرست برگزیدگان هشت شاخه جایزه عکاسی ورلدپرس را در منطقه آسیا داوری می‌کنند و آثار برگزیده آسیایی را برای رقابت جهانی ورلدپرس در سال ۲۰۲۲ انتخاب خواهند کرد. جایزه جهانی ورلدپرس از جوایز معتبر عکاسی جهان است

«عباس کوثری»، دبیر سرویس عکس روزنامه «شرق»، به‌عنوان یکی از داوران جایزه معتبر عکاسی ورلدپرس انتخاب شد. برگزارکنندگان جایزه عکاسی ورلدپرس در سال ۲۰۲۲ فهرست داوران منطقه‌ای این رویداد را اعلام کردند و عباس کوثری از ایران به‌عنوان یکی از چهار داور منطقه آسیا انتخاب شد.

### گزارش

## آیا واقعا میمون‌های انتقام‌جوی هندی ۲۰۰ توله‌سگ را کشته‌اند؟

بچه‌مدرسه‌ای‌ها را هدف گرفته‌اند. حمله میمون‌ها در میان اهالی دهکده سراسیمکی ایجاد کرده است. در سپتامبر گذشته حادثه مشابهی در کارناتاکا گزارش شد حاکی از اینکه یک میمون دست به کاری غیرمترقبه زده است. این میمون در مجاورت دهکده کوتی چه‌هارا در ناحیه چیکامگالور ۲۲ کیلومتر سفر کرد تا از روستائشیان «انتقام» بگیرد. وی شروع به گشتن در محوطه مدرسه کرده بود که اهالی، مسئله را به اداره جنگلبانی خبر دادند. سه ساعت زمان برد که گروهی بیش از ۳۰ نفر آن میمون را به دام بیندازند. آنها میمون را در جنگل بالور‌ها کردند که ۲۲ کیلومتری از دهکده فاصله دارد. اما میمون درون یک کامیون پرید که در آن جاده‌ای در آن نزدیکی می‌گذشت و به برقیقی توانست در کمتر از یک هفته دوباره خود را به آن دهکده برساند. میمون را برای دومین‌بار گرفتند و این بار وی را در اعماق آن جنگل رها کردند.»

**راستی آزمایی یک خبر**

آیا واقعا میمون‌های انتقام‌جوی هندی ۲۰۰ توله‌سگ را کشتند؟ بی‌بی‌سی جهانی خبرنگاری را به روستای لاوول در ایالت ماهاراشترا فرستاده تا صحت این خبر را راستی‌آزمایی کند. اما وقتی نینین سلطان، خبرنگار بی‌بی‌سی مراتی به این روستا رفت، با واقعیت دیگری روبه‌رو شد. روستای لاوول بیش از پنج هزار نفر جمعیت دارد و مساحت آن نیز زیاد است. آب کافی باعث شده است که کشتزارهای نیشکر حاصلخیزی داشته باشد. خبرنگاران بی‌بی‌سی بعد از ورود به روستا به محل شورا رفتند تا درباره وقایع اخیر پرس‌و‌جو کنند. با اینکه رسانه‌های هند و دیگر کشورها تنها یک هفته است که به این موضوع پرداخته‌اند، مردم محلی می‌گویند که

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان • نشانی: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴۰۸۸۹۳۶۲۷۰ • نامبر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۰۲۶۱۱۹۰۸۶ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌سان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: مصمم • تلفن: ۴۴۵۳۳۲۷۵

### سلام به فردا

## تغییر مهم اقتصادی در زندگی ایرانی

پیش به یک‌سی‌ام رسیده است و این مسئله تأثیرش را بر زندگی مردم به صورت آشکاری می‌گذارد. در چنین شرایطی عجیب نیست که پیشنهاد چند سال پیش امام جمعه مشهد به واقعیتی تکراری در زندگی ایرانی‌ها بدل شود که خورش نان مردم ایران تنها آشکنه باشد! مانند یک بلوک دومینو که افتادنش سایر اجزا را هم تغییر می‌دهد، این تغییر مهم در زندگی ایرانی سایر اجزای آن را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد. واضح است که در چنین شرایطی حیات اجتماعی انسان در کشور ما در معرض آسیب قرار می‌گیرد و جرائم خیابانی از قبیل سرقت، کیف‌قاپی و ربودن موبایل افزایش می‌یابد. حتی مسئله در سطوحی دیگر هم دیده شده و از دزدیدن در جاهای فاضلاب تا میل‌گردهای تیرهای برق و سنگ قبر هم در این روزها به رویدادی طبیعی و نرمال در کشور تبدیل شده است. واقعیت این است که اگر نیروهای پلیس آمارهای دقیق میزان دزدی و سرقت در کشور را درحال‌حاضر بیان کنند، احتمالا تصویری که از امنیت در ذهن خانواده‌های ایرانی شکل گرفته، از میان می‌رود و حتی کسی جرئت نمی‌کند فرزندانش را به پارک و تفرجگاه‌های شهری ببرد. در چنین جایی است که توصیه و برنامه شهردار تهران قطعا به کار می‌آید که کودکان را برای تفریح به بهشت زهرا ببریم. در چنین جایی است که احتمالا کودکان امروز می‌توانند از دردلد‌های خودشان بگویند. از مسئولانی که فرزندان‌شان در سونیس و کانادا زندگی می‌کنند؛ اما شرایط را برای آنها طوری رقم زده‌اند که سر از بهشت زهرا گردی در آورده‌اند.

### گفت‌و‌گو

## سکوت مسئولان در برابر اعتراضات معلمان

و از کارایی واقعی‌اش افتاد. وقتی چنین شود، پس اعتراضات همچنان ادامه پیدا می‌کند. اینکه دولت واکنشی به این رویدادها ندارد، شاید به این معناست که اساسا نمی‌خواهد آن را انجام دهد. دولت هم اعلام کرد تخصصی این ۱۲۰۵ هزار میلیاردی که تصویب شده، در سال ۱۴۰۰ وجود ندارد. مجلس هم تا جایی که می‌شد از این‌مجلس انتظار داشت کار را پیش ببرد، ولی به هر حال آنچه در عمل می‌بینیم این است که مصوبه می‌گوید از ۳۱ شهرویر امسال باید این مبلغ به معلم‌ها اختصاص یابد و از آن سو دولت می‌گوید این کار را انجام نمی‌دهد؛ یعنی مسئولان نه‌تنها به این اعتراضات گسترده معلم‌ها واکنشی نشان نمی‌دهند، بلکه حتی برخلاف آن هم حرکت می‌کنند و مصوبات را نادیده می‌گیرند و این مسئله معلم‌ها را بیشتر عصبانی می‌کند. نیک‌نژاد در بخش دیگری از حرف‌هایش می‌گوید احتمالا استراتژی مسئولان با این حجم از سکوت در برابر اعتراضات این است که فکر می‌کنند معلم‌ها بعد از چند صبح‌ای اعتراض، خسته می‌شوند و دست از مطالبات خود برمی‌دارند. همچنین او درباره برخورد با اعتراضات معلم‌ها می‌گوید در این دوره برخوردهای کمتری نسبت به چیزی که تصور می‌شده صورت گرفته و جز چند مورد بازداشت موقت، دستگیری دیگری صورت گرفته است. او معتقد است دولت در کنار بی‌عملی از این‌پز هم برای نشان‌دادن آزادی در دوران خودش استفاده خواهد کرد. اگرچه هیچ‌کدام از اینها پاسخ مطالبات معلم‌ها نیست.

### زیر آسمان جهان

گرفته‌اند. دو دانشگاه دیگر هنگ‌کنگ بناهای یادبود مربوط به کشتار در میدان تیانانمن پکن را حذف کردند. دانشگاه چینی هنگ‌کنگ با نام «سی‌یوآچ‌کی» مجسمه الهه دموکراسی را از محل خود پایین آورد و دانشگاه لینگنان نیز یک مجسمه برجسته را برداشته است. این اتفاق یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که دانشگاه هنگ‌کنگ مجسمه معروفی را که مربوط به همان رویداد بود، از محل خود برداشت. برداشتن این بناها در حالی صورت می‌گیرد که پکن به طور فزاینده‌ای مخالفان سیاسی را در هنگ‌کنگ سرکوب کرده است. مجسمه الهه دموکراسی از روی مجسمه اصلی این طرح که توسط دانشجویان چینی در سال ۱۹۸۹ ساخته شده بود، طراحی شده بود.

اجساد کشته‌شدگان قیام تیانانمن ساخته و به یاد صدها نفری در محوطه دانشگاه نصب شده بود که در تظاهرات دانشجویمان و جوانان طرفدار دموکراسی در چین در سال ۱۹۸۹ به دست نیروهای نظامی جمهوری خلق چین در میدان تیانانمن پکن کشته شدند. این مجسمه از معدود نمادهای یادبود این واقعه بود که هنوز در هنگ‌کنگ در معرض دید عموم قرار داشت است.
معروف‌ترین مجسمه «شرم» بود که به یادبود قتل عام طرفداران دموکراسی در محوطه دانشگاه هنگ‌کنگ نصب شده بود که به دستور مقامات دانشگاه برداشته شد. مدیریت دانشگاه این اقدام را واکنش به توصیه‌های حقوقی و خدمت به منافع دانشگاه توصیف کرده است. این اثر به صورت ستونی شامل مجسمه

اعتراضات معلم‌ها در ایران برای چندمین هفته پیاپی در آخر هفته گذشته پیگیری شد. در شهرهای زیادی معلم‌های معترض به خیابان آمدند و اعتراضات مدنی انجام دادند. فیلم‌ها و ویدئوهای منتشرشده از این‌تجمع‌ها نشان می‌دهد تعداد معترضان زیاد است و آنها مطالبات مشخص صنفی دارند. در چند ویدئوی منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نیز تصویری از درگیری‌ها منتشر شده که نشان می‌دهد چند نفر دستگیر شده‌اند. این همه روایت ماجرا در بستراهی غیررسمی کشور است؛ در بستر رسمی اما هیچ خبری از اعتراض‌های معلم‌ها نیست. برخلاف اعتراض کشاورزان اصفهانی که پایش به صداوسیم‌ها هم باز شد، اینجا خبری از پوششش رسانه‌ای ماجرا از سوی رسانه ملی نبود. پیش‌تر عده‌ای می‌گفتند با آمدن پیمان جلی به صداوسیم‌ا و سپس پوشش رویدادهای اصفهان، تغییری در خبرسانی صداوسیم‌ا و سیاست‌هایش پدید آمده است، اما حالا می‌بینیم اعتراضات گسترده معلم‌ها بدون کمترین توجه رسانه‌های رسمی در کف خیابان‌ها پیگیری می‌شود. عجیب اینکه در فضای سیاسی کشور نیز به این اعتراضات توجهی نمی‌شود. نمایندگان مجلس یا مسئولان دولتی چنان در واکنش‌نشان‌ندان به این رویداد مصر و متفق‌القول هستند که انکار نه انگار اتفاقی رخ داده است. محمدرضا نیک‌نژاد، معلم و فعال صنفی جامعه معلم‌هاست. با او درباره این اعتراضات و بی‌توجهی زیاد به آن حرف زدیم. آقای نیک‌نژاد می‌گوید بعد از اعتراضات سال ۹۸ این



### م صالح نیکبخت

در هفته‌ای که گذشت به سیاق همیشه مدتی از وقتم را مشغول خواندن اخبار کشور عزیزمان ایران بودم؛ خبرهای ناراحت‌کننده‌ای که شاید کنار هم قراردادن‌شان تصویری درست‌تر را از آنچه امروز در کشورمان جریان دارد، بسازد. آقای فرشاد مؤمنی که از اقتصاددان‌های برجسته‌کشورمان هستند، هفته گذشته آمار تکان‌دهنده‌ای را منتشر کردند که شنیدن و خواندنش برای من سخت بود. نمی‌دانم این خبر با مسئولان کشورمان چه کرده و واکنش آنها به این خبر چگونه بود؟ فرشاد مؤمنی در یک سخنرانی در دانشگاه علامه طباطبایی گفته بود: «آیا شهروندان گرامی و حکومتگران می‌دانند که در بدترین سال‌های جنگ براساس گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار، خانواده‌های این مملکت سالانه ۱۲۲ کیلوگرم گوشت قرمز مصرف کرده‌اند و این میزان الان به شش تا هفت کیلوگرم در سال رسیده است؟ واقعا شما اینها را می‌خواستید؟ این میزان سهپه‌انگاری و بی‌توجهی نسبت به سیاست‌های تورم‌زا و توسل به پنهان‌کاری و فریب و بازیچه‌ریاخوراها و دلالا‌ها شدن برای حکومت چه عاقبتی را پیش خواهد آورد؟». گزارش دکتر فرشاد مؤمنی درخصوص مقایسه مصرف سالانه یک خانواده در دوران جنگ هشت‌ساله ایران و عراق و امروز زنگی



**کار دین:** «جیمز فرانکو، بازیگر و تهیه‌کننده آمریکایی، در یک یادگست که به‌تازگی منتشر شده، برای نخستین‌بار اقرار کرده است در مدرسه بازیگری که بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ دایر کرده بود، با شاگردانش روابط غیراخلاقی داشته است. او همچنین عنوان کرده در حال درمان و تلاش برای بهبود رفتار خود در چند سال اخیر بوده است.



**آسوشیتدپرس:** آنالسا برویک، وزیر خارجه آلمان، گفت بیش از ۱۵ هزار نفر که از آلمان قتل پذیرش گرفته بودند، هنوز در افغانستان مانده‌اند و حدود ۱۳۵ شهروند آلمان نیز هنوز در آن کشور حضور دارند. برویک تأکید کرد «آنها فراموش نشده‌اند». آلمان از زمان تسلط طالبان بر کابل تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر را از آنجا خارج کرده است.



**اسکرین‌دیلی:** کریس مارتین، خواننده و رهبر گروه راک بریتانیایی «کلدپلی»، اعلام کرد این گروه بعد از آخرین آلبومشان که برای سال ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده است، دیگر هیچ اثری تولید نخواهند کرد. مارتین گفت: آخرین کار ما سال ۲۰۲۵ منتشر می‌شود و بعد از آن گمان کنم فقط تروهای موسیقی برگزار کنیم. نقطه پایان کلدپلی آنجاست.

